disq; personā non induceres tuum profecto locum alius ascenderet qui viā salutis verbo, & exemplo populum suum doceret, qui custodis ita officium expleret, vt muros ciuitatis, ouileq; sui gregis ascendēs diebus ac noctibus à clamoribus non cessaret, vt lupos à gregibus arceret, qui & lectum strati sui nō ascenderet, & oculis suis suisq; palpebris negaret somnū quoadusq; requiem gregi suo inueniret. Modò cū iam patris, pastoris, doctoris atq; custodis obtinueris locū, cū nō pascas, nō custodias, quæ maxima indigent custodia, oues, quæ, vt pascua sibi spiritualia, & æterna custodia atq; pastoris præsidio cōparare possent, magalia huius vitæ habitant, quas cū ( vt deuoret ) tanq̃ leo rugiēs, hostis antiquus sæpissimè, immo incessanter circumeat. Nōne custos es luporū infernalium, qui vt ipsi nemine contradicente auidius, & facilius deuorent, & in oues grassentur, nomen custodis sumpsisti quo te superstite, qui custodire gregem posset, tuis non præficiatur ouibus? Deniq; dum cathedra frueris pastoralis, fores custodis, ne qui custodiat gregem domini introire possit.

○ Athanasius in epistola ad Hebræos ca. vlt.

Intelligāt, qui aliorū sunt duces, & ceteris præfunt, quia quemadmodum necesse est, vt

Athana-  
ws.

popu-

populus obsequentem se præbeat, & præsidibus ipsis morigerum, ita & sacerdotē oportet, vt aliorū animas curet, vel noctes ducat infomnes, vt populi salutem inuigilet, vt qui rationem sit pro populi facinoribus redditurus.

Origenes super lib. Iosue Homi. 7.

Pastor es, vides ouiculas domini, ignaras periculi ferri ad præcipitia, & per prærupta pendere, & nō occurris? Non reuocas? Non saltem voce cohibes, & correptionis clamore deterres? Sic memor es Domini sacramenti, vt cū ille derelictis nonaginta nouem in coelestibus propter vnā ouiculā, quæ errauerat, ad terrenas descenderit, & inuentam vectauerit humeris suis ad cœlū? Nos in nullo prorsus in curandis ouiculis magistri pastoris sequamur exemplum.

Origenes

Cōtra multos pastores.

Idem super Gene. Homi. 16.

Vis scire quid intersit inter sacerdotes dei, & sacerdotes Pharaonis? Pharaō sacerdotibus suis terras cōcedit: Dominus autem sacerdotibus suis partem non concedit in terra, sed dicit eis. Ego sum pars vestra. Obseruate ergo qui hæc legitis omnes domini sacerdotes, & videte, quæ sit differentia sacerdotum, ne forte qui partē habet in terra, & terrenis cultibus ac studijs vacāt, nō tam domini, quā

Pharaonis sacerdotes esse videantur. Ille est enim, qui vult sacerdotes suos habere possessiones terrarum, & exercere agri, non animæ culturam, ruri, non legi operam dare. Christus autem Dominus noster quid sacerdotibus suis præcepit, audiamus. Qui non abrenunciauerit (inquit) omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus.